**205** Item. Proinde si quis ad urbicam dioecesim pertinens *testamento tutor dabitur*, excusare se debebit ab eo patrimonio, *quod in regionibus iuridicorum est, pariter a re prouinciali.* sed caueat, si legatum accepit, hoc facere; *licite enim urbana sola administrat, uerum quia non in plenum uoluntati paret, legati ei petitio denegabitur, idque diuus Marcus in eo, qui se a re prouinciali excusauit legato honoratus, Claudio Pulchro rescripsit.*

**206** Item. *An is se uoluit excusare nec optinuit, postea potiores nominare possit, scio quaesitum.* et magis est ut possit, si eum tempora patiantur; quos enim *habet, iis utetur diebus,* licet potior nominatus alterutrum debeat eligere, *utrum uelit negare se potio-rem an uero magis potio-rem nominare; et ita...* io praetori rescripsit.

**207** Item. *Etsi is qui tutor datus est et excusare se et non recepta excusatione potiores nominare potest, si tempora dierum patiantur, tamen si praetulerit potiores nominare, postea ad excusationem transire non potest; nam loco fatentis est nullam se excusationem habere, cum potiores nominat. nec magis ferendus est, si dicat se sine praeiudicio hoc facere, forte adeo simul et profiteatur excusationem et potiorum nominationem... suscipiat.*

**204** Igualmente. Por consiguiente, los que están en Roma por causa de estudios, principalmente civiles, deben estar excusados todo el tiempo que lleven en Roma por causa del derecho, ocupados en el cuidado del estudio; y así... el emperador Antonino Augusto rescribió a Cereal, por asuntos del censo y otros.

**205** Igualmente. Por consiguiente, si alguien perteneciente a la diócesis de la urbe de Roma es designado como tutor por testamento, deberá excusarse por ese patrimonio que tiene en las regiones jurisdiccionales, igualmente por sus asuntos provinciales. Pero si recibió un legado, que se cuide de hacer esto; sin duda, lícitamente administra sólo cosas urbanas, pero porque no obedece completamente a la voluntad, le será denegada la petición del legado, y esto rescribió el divino Marco a Claudio Pulcro, respecto de ese que, habiendo sido honrado por un legado, se excusó de la cosa provincial.

**206** Igualmente. Sé que se ha preguntado si ese que quiso excusarse y no lo obtuvo, podría después nombrar a otros mejores. Y hay más posibilidad que pueda, si se lo permitieran los tiempos, usará de esos días que sin duda tiene aunque nombrado como mejor deba elegir a otro, si acaso quiere negar que él es mejor o, sin embargo, nombrar a otro mucho mejor. Y así... rescribió al pretor.

**207** Igualmente. Aunque ese que fue designado como tutor puede excusarse y, no aceptada la excusa, nombrar a otros mejores, si lo permiten los plazos de los días; sin embargo, si hubiera preferido nombrar a otros mejores, después no puede pasar a la excusa, pues está en el lugar del que reconoce que no tiene ninguna excusa, cuando nombra a otros mejores. Y no debe tolerársele más; si dijera que él hace esto sin juicio previo, casualmente así, al mismo tiempo reconocería la excusa y admitiría la designación de otros mejores...

**208** *Item. Is qui potior nominatus est, si quidem neget se esse in ea coniunctione, amplius nominare magis potioem non potest; conuictus ne excusare se quidem poterit; idque est rescripto ad Claudium Herodianum de excusatione insertum.*

**209** *Item. Is qui potior nominatus est, ad omnia haec dies eos habebit, quos habent qui primo loco dati sunt, ut eodem rescripto declaratur.*

**210** *Item. Is qui potioem nominat libellos debet quaternos dare praetori de plano, quinos pro tribunali, ut epistula diui Marci ad Aemilianum continetur, et dicere, quo iure potioem nominet, id est gradum necessitudinis et ius cognationis aperte designare; et ideo non sufficit cognatum uel adfinem generaliter dicere, sed debebit gradum adicere uel nomen proprium cognationis adfinitatisue designare et ius cognationis exprimere; nec sufficit collegam dicere, nisi in quo collegio addiderit. et si forte in aliquo horum deliquerit, emendandi ei facultas intra tempus, quo potuit potioem nominare, conceditur, postea non, idque imperator noster... rescripsit.*

**211** *Item. Ne hi quidem possunt, quos praetor confirmauit testamento designatos, ut imperator noster Diodoto praetori rescripsit. proinde si a matre fuerint designati, an ii potiores nominare possint, quaeri potest; et puto eos nominare posse, nam de iis tantum rescriptum est, qui a patre erant designati. sed hoc erit seruandum in filio solo, non in alio uirilil sexus per uirilem sexum descendente, licet liberti sint tutelae uel curae destinati; nam et Papinianus respondit libertum a patrono nepoti ex filio destinatum tutorem posse potioem nominare.*

**212** *Item. Nominare autem potiores non possunt inprimis collegae patris, ut diuus Seuerus constituit.*

208 Cfr. frag. 247.

**208** Igualmente. Ese que fue nombrado como mejor, aun si niega que él está en esa unión, no puede nombrar más ampliamente a otro mucho mejor; ni aun el convicto podrá excusarse; y esto se puso en un rescripto a Claudio Herodiano, acerca de la excusa.